98 si pede conversus, fronte regressus ades.
 99 Saepe etiam videor dare te pia dicta relatu :
 100 illic forte taces, hic mihi verba refers.
 101 Hoc de te minus est, quia prendi non potes absens ;
 102 nam velut illic es totus et hic meus es.
 103 Qualiter ambo simul paucis habitavimus horis
 104 non fugit ex oculis, dum manet ista dies.
 105 Misimus o quotiens timidis epigrammata chartis
 106 et tua, ne recreer, pagina muta silet.
 107 Quis, rogo, reddat eas taciti quas perdimus horas ?
 108 Tempora non revocat lux levis atque fugax.
 109 Dic homo note meus : quid agis ? Quid, amice, recurris ?
 110 Si tua rura colis, cur mea vota neges ?
 111 Scribe vacans animo, refer alta poemata versu
 112 et quasi ruris agrum me cole voce, melo.
 113 Per thoraca meum ducas, precor, oris aratrum,
 114 ut linguae sulcus sint sata nostra tuus,
 115 pectoris unde seges gravidis animetur aristis
 116 pullulet et nostrum farra novale ferax.
 117 Nam mihi si loqueris, bone vir, pietatis opimae
 118 exsuperas labiis dulcia mella favis
 119 plusque liquore placet quem fert oleagina suco
 120 suavius et recreat quam quod aroma reflat.
 121 Cum Aspasio pariter caris patre, fratre Leone
 122 longa stante die, dulcis amice, vale.

AD FELICEM SOCIUM

F7_13 v.1 Ardua Pierio cui constant culmina fastu ;
 2 vix humili valeo tangere claustra manu.
 3 Sed quoniam patriae fuit aula sodalibus una,
 4 adfectu fidens pulso, benigne, fores.

DE MUMMOLENO

F7_14 v.1 Dum mihi fessus iter gradior prope noctis in umbra,
 2 solis in occasu jam fugiente die,
 3 cum super undarum viridantes gramine ripas
 4 pascua conspexi, pastus et ipse fui.
 5 Huc oculis captus voto ducente trahebar
 6 deflectensque viam prosperiora peto.
 7 Mummolenus enim, qui celsa palatia regis
 8 altis consiliis crescere rite facit,
 9 inter concives merito qui clarior extat
 10 quemque super proceres unica palma levat,
 11 nobilitate potens, animo bonus, ore serenus,
 12 ingenio sollers et probitate sagax,
 13 cui genus a proavis radianti luce coruscat
 14 - moribus ipse tamen vicit honore patres -
 15 huc ergo adveniens epulis expletus opimis :
 16 quem vidisse mihi constitit esse cibum.
 17 Fercula magna quidem dapibus cumulata benignis
 18 ac si colle tumens discus onustus erat :
 19 undique montis opus, medium quasi vallis habebat,
 20 quò meliore via piscis agebat iter.
 21 Ille natans, oleum pro undis, pro caespate discum
 22 incoluit, cui pro gurgite mensa fuit.
 23 Attamen ante aliud data sunt mihi mitia poma
 24 persica quae vulgi nomine dicta sonant.
 25 Lassavit dando, - sed non ego lassor edendo -

26 vocibus hinc cogens, hinc tribuendo dapes.
 27 Mox quasi parturiens subito me ventre tetendi
 28 admirans uterum sic tumuisse meum.
 29 Intus enim tonitrus vario rumore fremebat :
 30 viscera conturbans Eurus et Auster erat.
 31 Non sic Aeoliis turbatur harena procellis
 32 nec vaga per pelagus puppis adacta tremit
 33 nec sic inflantur ventorum turbine folles
 34 malleolis famulos quos faber ustus habet.
 35 Alter in alterius ructabat mole susurros
 36 et sine me mecum pugna superba fuit.
 37 Sit tibi longa salus celsa cum conjuge, rector,
 38 et de natorum prole voceris avus.
 39 Laudis honore potens felicia tempora cernas
 40 et valeas dulces concelebrare jocos.

DE BERULFO COMITE

F7_15 v.1 Delicias, Berulfe, tuas spectando libenter
 2 me fateor duplicem sustinuisse famem.
 3 Sic ego credebam quarta satiarer ut hora :
 4 me nec ad octavam mensa benigna vocat.
 5 Per vestras epulas didici jejunia gestans ;
 6 litaniam fuit prandia vestra magis.
 7 Det tibi vota Deus, per quem - modo laeta notamus -
 8 haec quoque dum scribo, plus satiatus agor.

DE CONDANE DOMESTICO

F7_16 v.1 Temporibus longis regali dives in aula
 2 enituit meritis gloria, Conda, tuis.
 3 Nam semel ut juvenem vigili te pectore vidit,
 4 elegit secum semper habere senem.
 5 Quis fuit ille animus vel quae moderatio sensus,
 6 cum fueris tantis regibus unus amor ?
 7 Mens generosa tibi pretioso lumine fulget,
 8 quae meritis propriis amplificavit avos.
 9 Floret posteritas per quam sua crescit origo
 10 et facit antiquos surgere laude patres.
 11 Nam si praefertur generis qui servat honorem,
 12 quanta magis laus est nobilitare genus ?
 13 Qui cupit ergo suum gestis adtollere nomen,
 14 ille tuum velox praemeditetur opus.
 15 A parvo incipiens existi semper in altum
 16 perque gradus omnes culmina celsa tenes.
 17 Theudericus ovans ornavit honore tribunalum ;
 18 surgendi auspiciam jam fuit inde tuum.
 19 Theudoberthus enim comitivae praemia cessit
 20 auxit et obsequiis cingula digna tuis.
 21 Vidit ut egregios animos meliora mereri
 22 mox voluit meritos amplificare gradus.
 23 Instituit cupiens ut deinde domesticus esses :
 24 crevistis subito, crevit et aula simul.
 25 Florebant pariter veneranda palatia tecum,
 26 plaudebant vigili dispositore domus.
 27 Theudebaldi etiam cum parva infantia vixit
 28 hujus in auxilium maxima cura fuit.
 29 Actibus eximiis sic publica jura fovebas
 30 ut juvenem regem redderes esse senem.
 31 Ipse gubernabas veluti si tutor adesses

32 commissumque tibi proficiebat opus.
 33 Chlotharii rursus magna dominatus in aula
 34 quique domum simili jussit amore regi.
 35 Mutati reges, vos non mutastis honores
 36 successorque tuus tu tibi dignus eras.
 37 Tantus amor populi, sollertia tanta regendi,
 38 ut hoc nemo volens subripuisset onus.
 39 Nunc etiam placidi Sigiberthi regis amore
 40 sunt data servitiis libera dona tuis.
 41 Jussit et egregios inter residere potentes,
 42 conuivam reddens proficiente gradu.
 43 Rex potior reliquis merito meliora paravit
 44 et quod majus habet hoc tua causa docet.
 45 Sic tuus ordo fuit semper majora mereri
 46 vitaeque quam senior tam tibi crevit honor.
 47 Quae fuerit virtus, tristis Saxonia cantat :
 48 laus est arma truci non timuisse seni
 49 pro patriae votis et magno regis amore
 50 quo duo natorum funera cara jacent.
 51 Nec graviter doleas cecidisse viriliter ambos :
 52 nam pro laude mori vivere semper erit.
 53 Laetitiam vultus hilari diffundit ab ore
 54 et sine nube animi gaudia fida gerit.
 55 Munificus cunctis largiris multa benignus
 56 et facis adstrictos per tua dona viros.
 57 Sit tibi longa salus placidis felicibus annis
 58 atque suum repararet proles opima patrem.

AD GUNDUARIUM

F7_17 v.1 Si prodi verbis affectus posset amantis,
 2 carmina plura tibi pagina nostra daret.
 3 Sed quod ab ore loqui nequeo quod pectore gesto,
 4 sit satis ex multis vel modo pauca dari.
 5 Nam si respicias votum per verba canentis,
 6 malueram majus qui tibi parva fero.
 7 Aspicimus sensum totum in dulcedine fusum
 8 quo sine nube doli corda serena micant.
 9 Puro fonte rigans nectar de fauce redundat
 10 cujus verba libens pectore corde bibo
 11 Providus, exertus, vigilans, moderatus, honestus,
 12 condimentum animae mens tua semper habet.
 13 Reginae egregiae patrimonia celsa gubernas :
 14 quae tibi conmisit sensit ubique fidem.
 15 Nemo piaae poterat reginae carior esse
 16 quam qui pro meritis talis et ipse foret.
 17 Gunduari, longo vigeas placiturus in aevo,
 18 conjuge cum propria luce perenne manens.

AD FLAVUM

F7_18 v.1 Ad carum totiens mea pergat epistula Flavum :
 2 sic monet officii sedula cura loqui.
 3 Nunc quoque prosaico, modo mittens carmina versu
 4 blandior affatu debita solvit amor.
 5 Quin tibi pauca ferat qui vult iter ire viator
 6 nemo mihi tacite praetereundus abit,
 7 fatus amicitiae te ut pagina saepe requirat
 8 et si vir desit, portitor aura placet.
 9 Attonitis animis ego per vaga nubila pendo

10 nullaque suscipio signa relata manu.
 11 An tibi charta parum peregrina merce rotatur ?
 12 non amor extorquet quod neque tempus habet ?
 13 Scribere quo possis, discingat fascia fagum :
 14 cortice dicta legi fit mihi dulce tui.
 15 An tua romuleum fastidit lingua susurrum ?
 16 Quaeso vel hebraicis reddito verba notis.
 17 Doctus Achaemeniis quae vis perscribito signis,
 18 aut magis Argolico pange canora sopho.
 19 Barbara fraxineis pingatur rhuna tabellis
 20 quodque papyrus agit virgula plana valet.
 21 Pagina vel redeat perscripta dolatile charta :
 22 quod relegi poterit fructus amantis erit.

ITEM AD FLAVUM ET EVODIUM

F7_19 v.1 Quam bene conveniunt genitor quos sustulit unus,
 2 si simul hos unum pectus utrosque tenet !
 3 Visceribus hisdem genitos Flavum Evodiumque
 4 prorsus amore uno viscera nostra tegunt.
 5 Alter in alterius mihi visu visus habetur
 6 et fratris speciem fratris imago dedit.
 7 Unius ex facie facies mihi nota secundi :
 8 sic speculo similem forma repressa refert.
 9 Ergo pari voto paribus dans vota salutis
 10 ambos inter ego tertius alter ero,
 11 hoc cupiens ut quos caris amplexibus idem
 12 tres amor unus habet, nos quoque charta liget.

AD SIGIMUNDIMI

F7_20 v.1 Fixus amore tuo votis inhiantibus adstans
 2 quae tibi, care, salus, saepe requiro viros.
 3 Quisque viator adest properans aquilonis ab axe,
 4 quamvis festinum sollicitando moror.
 5 Seu privata virum seu publica cura citabit,
 6 hinc, nisi percuncter, nullus abibit iter.
 7 Quam vegetus membris ? Quae te loca, care, cohercent ?
 8 Ordine disposito cuncta requirit amor.
 9 Si gravis arma tenens italas terit hospes harenas
 10 aut quae francus habet pagina pandat age.
 11 Quid geris, oro, refer ; tamen ut queo longius opto
 12 vivas pars animae dimidiata meae.

ITEM AD SIGIMUNDUM ET ALAGISILUM

F7_21 v.1 Nomina amicorum mihi dulcis epistula pandit :
 2 hinc Sigimunde nitens, hinc Alagisle decens.
 3 Prosperitas felix ventorum flamina fudit
 4 quando mihi caros nuntiat aura viros.
 5 Testor utrumque caput, tantum mea vota jvantur
 6 quantum fit florens laeta sub imbre seges.
 7 Ne sitiam rapidis aestivo tempore flammis,
 8 nectarei fontis me recreastis aquis.
 9 Post italas terras mittis mihi, Rhene, parentes :
 10 adventu fratrum non peregrinus ero.
 11 Tempore belligero pacis nova gaudia surgunt,
 12 hi quia venerunt quos meus optat amor.
 13 Qui mihi festivae diei duplicastis honorem,
 14 sic vester crescat munere regis honor.

AD BOSONEM REFERENDARIUM

F7_22 v.1 Sic tegat Omnipotens radiantia culmina regis
 2 atque ejus causas arma superna regant,
 3 sic dominum ac servos divina potentia servet
 4 et patriae maneat hoc dominante salus,
 5 sic placido regi summus pius auctor ab alto
 6 qui dedit ante Petro porrigat ipse manum,
 7 sic te longaevi comitetur gratia regis
 8 et florente illo gaudia fixa metas.
 9 Hoc rogo quam citius veniat quicumque jubetur,
 10 ne gravet ultra animos hic mora tarda meos.
 11 Nam qui festinat, statuit quod certa voluntas,
 12 si votum adceleret, dulcius esse solet.
 13 Illud enim nimium per verba precantia posco
 14 commender domino te memorante meo.
 15 Actibus excellens maneat per saecula felix
 16 et memor ipse mei, dulcis amice, vale.

AD PATERNUM

F7_23 v.1 Nominis auspicio fulgent tua facta, Paterne,
 2 munere qui proprio te facis esse patrem.
 3 Servitii nostri non inmemor omnia praestas
 4 et tibi devotis das pia vota libens.
 5 Ut bona distribuas modo qui tam promptus haberis,
 6 unde magis praestes amplificentur opes.

VERSUS IN GAUATIS

F7_24 v.1 Qui legis in pulchro circumdata verba metallo,
 2 si venias purus, hoc imitaris opus.
 3 Nam velut argentum calida fornace probatur,
 4 sic se purgato pectore prodit homo.
 5 Qui venis ad caros conviva fidelis amicos
 6 quod minus est epulis plus in amore capis.
 7 Non haec per pelagus peregrinus detulit hospes
 8 sume libens patrii quod genuere lares.
 9 Quamvis doctiloquax te seria cura fatiget,
 10 hac veniens festos misce poeta jocos.
 11 Sic tamen, ut propriam rationem servet honestus,
 12 nam solet incautus sermo movere manus.
 13 Vita brevis hominum, fugiunt praesentia rerum :
 14 tu cole quae potius non moritura manent.
 15 Erige justitiam, sere pacem, dilige Christum,
 16 expete delicias quas sine fine geras.
 17 Pelle palatinas post multa negotia rixas :
 18 vivere jucunde mensa benigna monet.
 19 Causae irae strepitus sileant, fora jurgia leges
 20 hic placeat requies quam dat amica dies.
 21 Quem rogo, pacificos animos ad prandia defer
 22 hostem quaere alibi, si tibi pugna placet.
 23 Deliciis mediis lites agitare recuses :
 24 arma tibi campus, mensa ministret olus.
 25 Si tibi magnanimus rigida virtute videris,
 26 secure ad calices fortia bella refers.
 27 Qui venit huc nostrae dapes cognoscere mensae,
 28 commendet positos gratia sola cibos.